
 

REGON 410020850    NIP 697-001-16-74                             mBank o/Poznań    51 1140 1124 0000 2402 1000 1002 
SĄD REJONOWY W POZNANIU – NOWE MIASTO I WILDA       KRS 0000080126     Kapitał zakładowy: 16 669 800 PLN 

 

Leszno, dnia 17.11.2023 

 
 
 
 
 

 

 

SPRAWA : wyjaśnienia do postępowania na dostawy paliw do środków transportowych 

MPEC (DI/28/2023) 

 

 

Pytanie nr 1 
Sprzedawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisu w §1 ust. 1 Wzoru Umowy na: 

„Przedmiotem umowy jest detaliczna, bezgotówkowa sprzedaż paliw określonych w ust. a) i b) 
prowadzona w formie kolejnych tankowań do zbiorników środków transportowych Zamawiającego, we 
wszystkie dni tygodnia, ze stacji paliw Sprzedającego zlokalizowanej w Lesznie przy ul. … oraz na 
wszystkich stacjach sprzedającego zlokalizowanych w całej Polsce:” 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w umowie. 
 
Pytanie nr 2 

Sprzedawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisu w §1 ust. 8 Wzoru Umowy na: 
„W przypadku braku możliwości pobrania paliwa w stacji paliw Sprzedającego z przyczyn losowych 
(np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu 
obsługi. Zamawiającemu przysługuję prawo pobrania paliwa z innej, najbliższej stacji paliw niezależnie 
od zakresu km oraz godzin otwarcia. Żadna ze stron nie będzie pokrywać dodatkowych kosztów czy 
kar umownych z tego tytułu.” 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w umowie. 
 
Pytanie nr 3 
W odniesieniu do §3 ust. 3 i ust. 6 Sprzedawca zwraca się z prośbą o  wydłużenie terminu  
wyrabiania kart z 14 dni roboczych na 15 dni roboczych. 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w umowie. 
 
Pytanie nr 4 

W przypadku wyboru oferty kart paliwowych Sprzedawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu 
do §3 Wzoru Umowy o treści: „W przypadku utraty, zniszczenia lub kradzieży Karty Flotowej, 
Zamawiający zobowiązany jest do natychmiastowego powiadomienia telefonicznie  Wykonawcy  pod 
numerami: ………… (od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00) lub pod nr infolinii 
……………….. (poza godzinami pracy oddziału) w celu zastrzeżenia utraconej Karty Flotowej oraz 
dodatkowo dokonać potwierdzenia pod adresem e-mail……….. Zgłoszenia utraty Karty Flotowej 
przyjmowane są całodobowo na infolinii we wszystkie dni tygodnia. Przy każdym zgłoszeniu utraty 
Karty Flotowej należy podać numer utraconej Karty Flotowej, typ, nazwę Zamawiającego oraz numer 
rejestracyjny lub nazwisko kierowcy, na które została wystawiona Karta Flotowa. Zamawiający 
zobowiązany jest do udostępnienia Wykonawcy wszelkich informacji dotyczących okoliczności utraty 
Karty Flotowej, których Wykonawca może zażądać Wykonawca bezpłatnie wyda duplikat karty lub 



dokona wymiany karty zniszczonej na nową nie później niż w ciągu 15 dni roboczych od daty 
zgłoszenia. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za szkody poniesione na skutek transakcji 
dokonywanych z użyciem utraconej lub skradzionej Karty Flotowej.  Wykonawca przejmuje 
odpowiedzialność za Transakcje Bezgotówkowe dokonane przy użyciu utraconej lub skradzionej Karty 
Flotowej po upływie 2 godzin, licząc od momentu przyjęcia  przez Wykonawcę zgłoszenia o utracie, 
zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej pod warunkiem, że zawiadomienie o utracie, zniszczeniu lub 
kradzieży Karty Flotowej zostało dokonane przez Zamawiającego w trybie określonym  w poprzednim 
ustępie niniejszej umowy”. 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy o powyższe zapisy w przypadku wyboru oferty 
Karty Flotowej 
 
Pytanie nr 5 

Sprzedawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisu w §4 ust. 4 Wzoru Umowy na: „Faktury 
wystawione bezpodstawnie, lub nieprawidłowo zostaną zwrócone Wykonawcy. Okresy płatności 
rozpoczynają swój bieg od dnia prawidłowo wystawionej faktory.” 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w umowie. 
 
Pytanie nr 6 

Sprzedawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisu w §5 ust. 1 Wzoru Umowy na: 
„Zamawiający zobowiązuję się dokonywać płatności przelewem w ciągu 30 dni od daty prawidłowo 
wystawionej faktury VAT za pobrane w okresie rozliczeniowym paliwo …” 

Sprzedawca wyjaśnia, że w oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych 
termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania 
daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia 
faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury 
noty korygującej do terminu zapłaty. 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w umowie.  
 
Pytanie nr 7 

Sprzedawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisu w §5 ust. 1 Wzoru Umowy na: 
„… i wystawionej niezwłocznie po zakończeniu okresu rozliczeniowego, w którym dokonano sprzedaży. 
Za dzień sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”  

Sprzedawca wyjaśnia, że zazwyczaj w okresie Świątecznym np. Nowy Rok 
Sprzedawca może nie wyrobić się z wystawieniem faktur do 7 dni, gdyż przekaz z transakcjami 
otrzymuje na 3-4 dzień roboczy, 6 stycznia wypada Święto i trudno określić czy przed 7 stycznia będzie 
w stanie wystawić fakturę.  
Odpowiedź 7: 
Przywołana sytuacja może wystąpić sporadycznie, a wystawienie faktury później niż w ciągu 7 dni nie 
wywołuje konsekwencji finansowych z tego tytułu dla Sprzedającego, zatem Zamawiający widzi nie 
wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w umowie. 
 
Pytanie nr 8 

Sprzedawca zwraca się z prośbą o modyfikacje zapisu w §5 ust. 6 Wzoru Umowy na: „Za dzień 
zapłaty faktury uznaję się datę uznania rachunku Sprzedającego.” 
Odpowiedź 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w umowie. 
 
Pytanie nr 9 

Sprzedawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §7 Wzoru Umowy o treści: „Wykonawca 
może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą 
wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.” 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w umowie. 
 



 

 

 

 

 

 

 


